
Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 201528  DIÁRIO OFICIAL Nº 32866

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 254/2015 - GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 784278, D.O.E. nº 32.794, 
de 23/12/2014, referente ao Instrumento Substitutivo de 
Contrato - Nota de Empenho da Despesa - 2014NE02390, cujo 
objeto é a aquisição de material de laboratório, firmado entre 
a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e a empresa 
CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, em virtude do cancelamento total da referida Nota de 
Empenho.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 06 de abril de 2015.

ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo 816963

PORTARIA Nº 255/2015 - GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 783829, D.O.E. nº 
32.793, de 22/12/2014, referente ao Instrumento Substitutivo 
de Contrato - Nota de Empenho da Despesa - 2014NE02284, 
cujo objeto é a aquisição de jalecos, firmado entre a Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará e a empresa RECAMONDE 
ARTEFATOS DE COURO LTDA, em virtude do cancelamento total 
da referida Nota de Empenho.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 06 de abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo 816968

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00309
Valor: 29.743,60
Data: 05/03/2015
Vigência: 05/03/2015 a 02/06/2015
Objeto: Compra de medicamentos
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rua Maravalho, nº 77, Bairro Marambáia
CEP. 66630-505 -Belém- PA
Telefone: (91) 3243-2303
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 816973

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00288
Valor: 588,00
Data: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 a 30/05/2015
Objeto: Compra de material de medicamento extra-padronizado.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: OPEM REPRESENTAÇÃO IMPORT. EXPORT. E DIST. 
LTDA
Endereço: Rua Frei Caneca, nº 348/356, Bairro Cerqueira Cesar
CEP. 01307-000 - São Paulo - SP
Telefone: (11) 3259-2499
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 816980

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00279
Valor: 7.560,00
Data: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 a 30/05/2015
Objeto: Aquisição de sabonete líquido glicerinado 1000 ml.
Compra direta: 0012/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: M.M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, nº. 1331
CEP. 66811-000 - Belém-PA
Telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 816983

FUNDAÇÃO CENTRO DE  
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA  
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 216/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo n°2015/101611, de 11/03/2015, o qual 
versa sobre a remoção da servidora  Joyce Almeida Ne da Silva,
RESOLVE:
I - REMOVER, a pedido, a contar de 04 de maio de 2015, 
a servidora  Joyce Almeida Ne da Silva, Tecnico de Enfermagem, 
matrícula nº 57209133/1 do Hemonucleo de Altamira  para a 
Coordenação do Hemocentro Regional Santarém  desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará HEMOPA.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 09 de abril  de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816726

PORTARIA Nº 214/2015 - GEAPE/HEMOPA, 09 de abril de 
2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Ana Luisa Langanke Pedroso 
Meireles, Diretora Técnica, matrícula nº 55588315/2, para 
substituir a servidora Ana Suely Leite Saraiva, Presidente da 
Fundação HEMOPA, matrícula nº 2019086/1, que participará 
do IX Congresso do Grupo Cooperativo Ibero-Americano de 
Medicina Transfusional - GCIAMT Brasil 2015 no período de 14 a 
17 de abril de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 09 de abril  de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816839

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 175/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a)  Adriana Aleixo Teixeira, matrícula 
nº 5906211/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na 
Gerencia de Documentação e Informação desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816843

Portaria nº. 177/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a)  Cleise Oliveira Santa Rosa, 
matrícula nº 5902424/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Captação de Doadores desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816848

Portaria nº. 178/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a)  Cristiano Carlos Amazonas 
Pena, matrícula nº 5906233/1 do cargo de Motorista, lotado 
(a)  na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816853

Portaria nº. 179/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a)  Débora de Nazaré Ramos Pereira, 
matrícula nº 57223280/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  no Hemonucleo de Tucurui desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 30 
de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816856

Portaria nº. 180/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a)  Elisangela de Souza Silva, 
matrícula nº 5906247/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Serviço Social desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816860

Portaria nº. 181/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a)  Flaviana Alencar de Souza 
da Serra, matrícula nº 57210798/2 do cargo de Agente 
Administrativo, lotado (a)  na Gerencia de Captação de Doadores 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816865

Portaria nº. 176/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a)  Gabriel Sedovim Batista Bemmuyal, 
matrícula nº 5906378/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Almoxarifado e Patrimonio desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816874

Portaria nº. 182/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a)  Genival Portela Lima, matrícula 
nº 5905910/2 do cargo de Agente Administrativo, lotado 


